
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования
Тольяттинский государственный университет

П Р И К А З
15.05.2015________  ___________ 1673

Об утверждении Инструкции по проведению в ТГУ экспертизы 

научно-технических материалов, подготовленных к открытому

опубликованию и обладающих признаками контролируемых
*

технологий

В целях обеспечения соблюдения законодательства Российской федерации в об

ласти экспортного контроля, в том числе предотвращения неконтролируемого открыто

го опубликования результатов научно-исследовательских, научно-экспериментальных 

и аналитически работ, содержащих информацию, подлежащую экспортному контро

лю, и в соответствии с Типовой методической инструкцией по проведению экспертизы 

научно-технических материалов, подготовленных к открытому опубликованию и об

ладающих признаками контролируемых технологий, одобренной решением Комиссии 

поэкспортному контролю Российской Федерации от 03.04.2014 N 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по проведению в ТГУ экспертизы научно-технических 

материалов, подготовленных к открытому опубликованию и обладающих признаками 

контролируемых технологий (Приложение).

2. Заместителям ректора - директорам институтов, заведующим кафедрами, ру

ководителям научных подразделений ознакомить с Инструкцией всех работников своих 

подразделений и обеспечить неукоснительное соблюдение положений данной Инструк

ции.

И.о. ректора Б.И. Сидлер

Электронное согласование подтверждаю 

Начальник УД У Н. Ю.  Раннева


